
 

  Tirane, me         28.02.2025                        

 

 
 

AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE “HIREHUB ALBANIA” SH.P. K 
 

 
 
Ne Tirane sot me date 28.02.2025 (dymije e njezete e pese) Znj. Lorena Totoshi,  e bija e Ibrahim, 

lindur me 23.05.1991 ne Tirane, banuese ne Tirane, Rruga Muhamet Gjollesha, madhor  me zotesi te 

plote juridike dhe per te vepruar, me dokument identifikimi Pasaporte BC1854601 nr. Personal, 

J15523074B shtetase Shqipetare.  

 

Ne cilesine e ortake themeluese te shoqerise e cila  deklaron se sipas kerkesave te ligjit  nr.  9901, date 

14.04.2008 “Per Shoqerite Tregtare” dhe  Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare 

te Regjistrimit” krijojn shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “HIREHUB ALBANIA” SH.P.K, si 

me poshte:  

 

NENI 1 

Themeluesjs me anen e ketij akti themelimi krijojn  nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar  te cilen do 

ta emertoje  “HIREHUB ALBANIA”   SH.P.K,   shoqeri e cila do te  veproje ne perputhje me 

legjislacionin  shqiptar ne fuqi dhe ne perputhje  me dispozitat e statutit qe i bashkalidhet ketij  akt 

themelimi. 

 

NENI 2 

Shoqeria e ka seline e saj ne Tirane, ne adresen Rruga Muhamet Gjollesha, Nd: 43, Ap: 166,  Tirane, 

por me vendimin e Asamblese  se Ortakeve   mund te ngrihen edhe dege, filiale apo dhe seli ne vende  

te tjera, brenda dhe jashte vendit. 

NENI  3 

Shoqeria HIREHUB ALBANIA SH.P.K do te ushtroje veprimtarine  per nje periudhe kohe te 

pakufizuar,  mbi 20 vjet,  me te drejte perseritje per periudhen e metejshme, ne perputhje me 

legjislacionin ne fuqi.       



NENI  4 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin ne fushen e: 

 

Ndermjetesim ne Tregun e Punes 

Sherbim Zhvendosje dhe Rekrutim 

Sherbime Konsulence  

 

• Per kryerjen e veprimtarise se saj shoqeria do te hape njesi sherbimi e tregtimi duke 

bashkepunuar me persona fizik e juridike vendas dhe te huaj, do te hape perfaqesi te 

kompanive te huaja, do te kryeje ndermjetesime te ndyshme, konsultime,  

 

• Objekti i shoqerise mund te ndryshohet ose te zgjerohet me vendim te asamblese se 

ortakeve. 

 

Per  te gjithe aktivitetet per ushtrimin e te cilave kerkohet license e posacme , shoqeria do te 

ushtroje aktivitetin pasi me pare te jete pajisur me licensen perkatese nga organet kopetente. 

NENI  4 

Kapitali themeltar i shoqerise  eshte 100,000 LEKE (Njeqind Mije) . Ky kapital eshte i ndare ne 1 

pjese  te barabarte. Vlera nominale e cdo  pjese te kapitalit eshte 100,000 LEKE (Njeqind Mije) secila. 

Kapitali zoterohet nga NJE ortake si me poshte: 

1. Znj. Lorena Totoshi, me 1 kuote, ose 100% te gjithe kapitalit te shoqerise 

 

Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyler nga ortaku. Shoqeria mund ta shtoje ose 

zvogeloje kapitallin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te tij, sipas vendimit te asamblese se 

ortakeve.  

NENI 5 

Kapitali i shoqerise mund te shtohet ose te pakesohet  sipas vendimeve te asamblese .  

 

 

 

 

 



NENI 6 

Kuotat e kapitalit te shoqerise  mund te tjetërsohen tek persona te trete, njihet e drejta e parablerjes 

nga njeri prej ortakeve. Nje e drejte e tille mund te ushtrohet brenda 30 diteve nga dita e komunikimit 

te tjetërsimit. Ne rastet e trashegimise do te zbatohen dispozitat ligjore te legjislacionit civil .  

NENI   7 

Organi vendimor i shoqerise eshte Asambleja e Ortakeve . 

NENI  8 

Ne mbledhjen e pare te shoqerise  emerohet  administrator i shoqerise  Znj. Lorena Totoshi. 

NENI  9 

Vendimet e Asamblese jane te vlefshme  ne se jane miratuar nga ortaket e saj.  

NENI 10. 

Likujditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen  ne bankat shqiptare  dhe ne ato te huaja, ku 

shoqeria ka llogarite e saj rrjedhese. Per kapitalin themeltar te shoqerise eshte hapur libri i llogarive  ku 

do te shenohet kontributi  i ortakeve. Po keshtu shoqeria ka dhe perdor dokumentacionin sipas 

kerkesave te ligjit per kontabilitetin e gjithe kerkesave te tjera financiare te domosdoshme per 

veprimtarine normale te saj. 

NENI 11 

Fitimi neto i realizuar  nga shoqeria  i mbetet ortakeve ne perpjestim me kontributin ne kapitalin  

themeltar  te shoqerise, mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet, dhe te jene hequr  5 % qe do te 

futet ne fondin e rezerves  ligjore  deri ne permbushjen  e l/10 te kapitalit  te shoqerise . 

NENI 12 

Shoqeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve kompetente  sipas 

legjislacionit ne fuqi. 

NENI  13 

Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptin,  do te paraqiten per zgjidhje ne 

gjykaten kompetente  shqipetare, ne perputhje  me legjislacionin ne fuqi .    

NENI 14 

Ky akt  themelimi  u perpilua  ne prani te ortakeve duke shprehur ne te vullnetin e  tyre te lire. 

Akti i themelimit   u perpilua ne kater kopje me  fuqi te barabarta  secila, per t’ u depozituar ne organet 

kompetente,  si dhe nje kopje te ruhet  ne dokumentacionin baze te shoqerise.   

  

 



 

 

   

ORTAKE E SHOQERISE  

 

LORENA TOTOSHI 

 

 

 

 


